БАШҚОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
БЛАГОВАР РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ӨЙҘӨРӘКБАШ

АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

егерме етенсе сакырылыш
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УДРЯКБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

двадцать седьмого созыва

	452733, Өйзөрәкбаш ауылы,

 Үзәк урам, 31/1

Тел. (34747) 2-83-72,

          E-mail: udrjakbashsp_blag@mail.ru

	452733, село Удрякбаш,

ул. Центральная, 31/1

Тел. (34747) 2-83-72,

E-mail: udrjakbashsp_blag@mail.ru

	                         Қ А Р А Р

	          Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан

от 19.12.2018 года № 44-328 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан»
Совет  сельского      поселения      Удрякбашевский сельсовет муниципального района  Благоварский район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан от 19.12.2018 года № 44-328  следующие изменения и дополнения:

1.1. Порядок дополнить методикой  расчета размера платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан согласно приложения.
 2. Решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Удрякбашевский  сельсовет

муниципального района Благоварский район

Республики  Башкортостан                                                            Р.Р. Ишбулатов

              с. Удрякбаш

           06 мая 2019 года

        № 47-361
                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

   к Порядку создания и использования, в   том числе на платной основе, парковок  (парковочных мест), расположенных  на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
Методика расчета размера платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан
Расчет величины платы за пользование платной парковкой (парковочными местами), расположенной на автомобильной дороге, за 1 сутки осуществляется по формуле:

P = S x З x R x K, где:

P – величина платы за пользование 1 машино-местом платной парковки (парковочным местом), расположенной на автомобильной дороге в сутки, руб./1 машино-место в сут.;

S – площадь 1 машино-места на платной парковке (парковочного места), расположенной на автомобильной дороге, кв. м;

З – затраты на содержание (в том числе текущий ремонт и обустройство) 1 кв. м/сут. территории парковки (парковочных мест), расположенной на автомобильной дороге, (автодороги, на которой расположена парковка (парковочные места) и на модернизацию парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах, руб.;

R – коэффициент размера равен  1000.

K – поправочный коэффициент, дифференцирующий размер платы за пользование платной парковкой (парковочными местами), расположенной на автомобильной дороге, в зависимости от типа и грузоподъемности автотранспортных средств, применительно к двум группам:

	   Группы и виды автотранспортных средств
	Обозначение
	Масса, тонн
	Поправочный коэффициент

	I группа
Мотоциклы с прицепом (коляской) и без них;
легковые автомобили с прицепом и без них;
фургоны, автобусы с числом мест для
сидения до 11, грузовые автомобили
	    Г1
	  до 3.5
	К = 1

	II группа
Грузовые автомобили;
трейлеры;
автобусы
	    Г2
	  от 3.5
	К = 4

Расчетная величина платы за пользование платной парковкой (парковочными местами), расположенной на автомобильной дороге, также рассчитывается на 1 час по формуле:

Рчас = Р / 9, где:

Рчас – величина платы за пользование 1 машино-местом платной парковки (парковочным местом), расположенной на автомобильной дороге, руб./1 машино-место в час;

Р – величина платы за пользование 1 машино-местом платной парковки (парковочным местом), расположенной на автомобильной дороге, руб./1 машино-место в 1 сут.;

9 – пересчетный коэффициент, равный средней продолжительности рабочего дня.

Рассчитанные значения размера платы (тарифы) за пользование платными парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах, устанавливаются за 1 сутки и 1 час.

Плата за пользование платными парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах, взимается:
– в случае посуточной оплаты: плата взимается за полные сутки вне зависимости от фактического времени нахождения транспортного средства на платной парковке (парковочном месте), при этом в период отсутствия транспортного средства на платной парковке на оплаченный период (сутки) для указанного транспортного средства сохраняется свободное парковочное место;

– в случае почасовой оплаты: плата взимается за полный час (при нахождении транспортного средства на платной парковке более 5 минут) вне зависимости от фактического времени нахождения транспортного средства на платной парковке (парковочном месте), при этом плата за следующий час взимается при нахождении транспортного средства на платной парковке (парковочном месте) свыше 15 минут следующего часа.